
 

2 0 2 0 年 6 月 1 日 

 

Save Money Good Life(節約による豊かな暮らし) 

サンデー塩釜店
し お が ま て ん

６月５日(金)オープン!! 

 
株式会社サンデー(本社：青森県八戸市、代表取締役社長：川村暢朗)は、宮城県塩竈市

に 105店舗目となるサンデー塩釜店を 2020年 6月 5日（金）にオープンいたします。 

サンデーは、「Ｓａｖｅ Ｍｏｎｅｙ Ｇｏｏｄ Ｌｉｆｅ（節約による豊かな暮らし）」をス

ローガンに、塩釜のお客さまの快適な暮らしをサポートする商品とサービスを提供してまいります。 

 

 

 

店舗名称 サンデー塩釜店（しおがまてん） 

所 在 地 宮城県塩竈市新浜町二丁目 1番 35号 

電 話 022-361-1145 Ｆ Ａ Ｘ 022-366-0050 

営業時間 9:00～20:00 店 長 石家 淳二（いしいえ じゅんじ） 

面積 敷地面積 10,100.2㎡ 延床面積 5,059.7㎡ 売場面積 3,873.4㎡ 

主な取扱商品 木材・金物・工具、農業資材、園芸用品、植物、作業衣料、自転車、レジャー用品、

カー用品、文具、ペット用品・生体、インテリア、収納用品、電化製品、住宅設備、日

用品、家庭雑貨、加工食品、灯油 他 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ サンデー塩釡店 外観イメージ 

■塩釜店概要 



 

◆ペット生体販売の『サンペット』、観賞魚販売の『サンアクア』を展開！ 

お客さまに「ペットとともに暮らす豊かさ」を提案するため、「サン 

ペット」と「サンアクア」を展開いたします。「サンペット」では犬・猫 

の販売に加えて、トリミングやペットホテルを完備。お客さまご自身

でペットのシャンプー・カットができるセルフウォッシュコーナーも用意し

ております。 

ペット用ショッピングカートも備え付けておりますので、ペットと 

一緒のお買い物をゆっくりとお楽しみいただけます。 

 

◆サイクル専門コーナーの『ＳＵＮＤＡＹ ＢＩＫＥ（サンデーバイク）』 

「SUNDAY BIKE」では、自転車安全整備士、自転車技 

士の資格を持ったスタッフが、自転車の販売・修理だけでなく、 

自転車に関する提案やアドバイスを行ってまいります。 

また、パーツを中心に人気のスポーツサイクルを多数品揃えし 

ております。 

 

◆フラワーショップの『Ｓｕｎ Ｆｌｅｕｒｓ（サンフルール）』 

「Sun Fleurs」では、植物のある生活を提案してまいります。 

季節ごとに旬の鉢花を提案し、お花の好きな方がいつ来ても 

楽しく、新しい発見のある品揃えを目指してまいります。切花 

は日常使いのお供え花に加えて、洋花も充実させ、記念日 

に対応した花束やアレンジの製作も承ります。 

さらに、お庭やベランダを彩る花壇苗や、家庭菜園の野菜苗、 

地域性に対応した種など多くの種類を取り揃えてまいります。 

 

◆その他地域の需要に対応した商品を品揃え 

・釣具、コールマンを中心としたアウトドア用品、水産加工時に着用可能なマリンウエア、手袋、合 

羽などの品揃えを充実させました。 

・ＤＩＹ用品は職人向けのプロニーズに対応した電動工具、作業工具などを充実させ、ご購入い 

ただいた商品の加工が可能な工作室のスペースと貸出工具を充実させました。 

 

ホームセンターならではの「楽しく」「利便性の高い」商品の提供と 

快適な暮らしをサポートするサービスを提供します。 

※写真はイメージとなります。 

■特徴のある売場展開 

※写真はイメージとなります。 

※写真はイメージとなります。 



 
◆SUN急便による商品配達を実施 

SUN急便は、店舗でご購入いただいた商品の配達だけでなく、 

ドアノブの交換や水道の水漏れ補修、網戸の採寸や張替え 

など、住まいに関する「困った」に対応する当社独自のサービス 

です。ＳＵＮ急便スタッフはＤＩＹアドバイザーの資格を持っ 

た従業員が行い、お客さまのご希望に応じて当社リフォームサービスへの取り次ぎも行っております。 

◆公共料金収納サービスを実施 

サービスカウンターでは、通信、電力、税金、通販、クレジット 

代金収納代行など、各種料金のお支払いを受付けております。 

塩釜店のお買物のついでに各種料金をお支払いいただけます。 

◆イオン ATMがご利用いただけます 

 店内にイオン ATM を設置いたします。WAON カードへのチャー 

ジやポイントの移行を行うことが可能となります。また、銀行からの 

お引き落としや送金等もご利用いただけます。 

 

 

ＳＵＮＤＡＹ
サ ン デ ー

 ＷＡＯＮ
ワ オ ン

カード 

◆事前にチャージすることでキャッシュレスでお買い物ができ、 

買い物のたびにポイントがたまる便利でおトクなカードです。 

◆サンデー店舗なら現金でのお支払いでもポイントがたま 

ります。 

◆電子マネーWAON でのお支払いの場合、ポイント倍付 

企画や単品ボーナスポイント付与などおトクな特典企画 

がございます。 

 

 

 

 

 

※写真はイメージとなります。 

■お買い物をより便利に 

■お得で便利なカードの紹介 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オープンに際しまして、新型コロナウイルス感染拡大防止のため以下の対策を実施し、お客さまに

安心して、安全にお買い物いただけるよう努めてまいります。 

1. 入場制限や営業時間の変更を行う場合がございます。 

2. 発熱・咳がある場合はご来店をお控えください。 

3. マスクの着用をお願いいたします。 

4. レジでは表示されている社会的距離に沿ってお並びいただくようお願いいたします。 

 

今回はオープンセレモニー、記者発表は予定しておりません。取材のお申込みにつきましては、下

記にお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

以上 

■新型コロナウイルス感染防止策 

【この件に関するお問合せ先】 

経営企画室 出羽（でわ）、幸崎（こうさき） 電話：0178-47－8511（代表） 

■サンデー塩釜店地図 


